
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/386/23 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZYTNEJ 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat,  

jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich,  

ich wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) art. 50 ust. 6 i 6a oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r, poz. 901 ze zm.) Rada Miejska w Szczytnej 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania. 

2. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar, zakres oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują 

nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód na osobę samotnie gospodarującą i dochód na osobę 

w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie przekracza odpowiednio kryterium dochodowe 

zwracają wydatki za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze na zasadach 

określonych w poniższej tabeli: 

L.p. Dochód osoby samotnie gospodarującej  

lub dochód na osobę w rodzinie w stosunku  

do kryterium dochodowego określonego w art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności wyrażona w % naliczana  

za jedną godzinę usług opiekuńczych dla: 

osoby samotnie 

gospodarującej 

osoby w rodzinie 

1 do 100% kryterium nieodpłatnie nieodpłatnie 

2 powyżej 100% do 150% 5% 10% 

3 powyżej 150% do 220% 10% 20% 

4 powyżej 220% do 260% 15% 30% 

5 powyżej 260% do 300% 20% 40% 

6 powyżej 260% do 300% 40% 60% 

7 powyżej 350% do 400% 60% 80% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 stycznia 2024 r.

Poz. 302



8 powyżej 400% 100% 100% 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich ustala się w wysokości 29 zł. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 50 zł. 

§ 4. 1. Opłata za usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi 

iloczyn kosztu 1 godziny usługi, o którym mowa w § 3 ust. 1 i 2 i wskaźnika odpłatności określonego w %, 

o którym mowa w § 2 ust. 2 oraz liczby godzin świadczonych w miesiącu usług. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

wnoszona jest na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczytnej w terminie określonym 

w decyzji administracyjnej. 

§ 5. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za świadczone usługi mogą zostać całkowicie  

lub częściowo zwolnione z ponoszenia opłat na czas określony w przypadku: 

1) ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, lub innej 

placówce opiekuńczej; 

2) korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie; 

3) ponoszenia stałych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub rehabilitacji stanowiących dla osoby 

zobowiązanej do wnoszenia odpłatności nadmierne obciążenie; 

4) wystąpienia zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową świadczeniobiorcy (np. pożar, 

powódź, inne zdarzenie powodujące duże straty finansowe). 

§ 6. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby  

lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. Z usług sąsiedzkich będą mogły 

skorzystać także te osoby, których rodzina, w tym wspólnie niezamieszkujący małżonek, zstępni i wstępni, 

nie mogą zaoferować takiego wsparcia. 

2. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zakresie zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych, 

podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną (przy założeniu, że czynności wykonywane w ramach usług 

nie będą wymagały specjalnych kwalifikacji) oraz zapewnienie w miarę potrzeb i możliwości kontaktów 

z otoczeniem. Zakres usług będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby korzystającej z usług. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

4. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 

z otoczeniem. W przypadku gdy osoba uprawniona do usług wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 

przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przygnane równolegle z usługami opiekuńczymi. 

5. Rozliczanie wykonania usług sąsiedzkich następuje na podstawie karty pracy opiekuna, przedkładanej 

organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

świadczono usługi. Wynagrodzenie płatne będzie za każdą godzinę wykonanej przez opiekuna pracy. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXIV/169/20 Rady Miejskiej w Szczytnej z dnia 3 grudnia 2020 r. ze zmianami 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczytnej. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Szczytnej: 

Stanisław Czarnik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 302


		2024-01-11T11:12:53+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




